
Contacto

Teléfono 945214176
Fax 945246975
Correo Electrónico dp01patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Jesús Apellániz, 11
(01008) Vitoria-Gasteiz España
ES211

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01_PAS_1_2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2021
a las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Álava del Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=svxB6uo4e2A%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las dependencias de la Dirección Provincial del SEPE en
Araba-Álava

Valor estimado del contrato 76.776,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.388,43 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2021 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Araba/Álava
Subentidad Nacional Araba/Álava
Código de Subentidad Territorial ES211

Dirección Postal

Pintor Jesús Apellaniz n. 11 - bajo
(01008) Vitoria-Gasteiz España

De acuerdo con el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, esta Dirección Provincial de Araba/Álava del Servicio Público de Empleo
Estatal, como Órgano de Contratación, en virtud de lo dispuesto por el apartado primero, siete, de la Resolución de 6
de octubre de 2008, de este Servicio Público de Empleo Estatal, sobre delegación de competencias en órganos
administrativos del Organismo (BOE número 247 de 13.10.08) en nombre y representación del citado Organismo
Autónomo, tiene a bien proponer la FORMALIZACIÓN del contrato del servicio de limpieza de la Dirección Provincial
antes indicado a la empresa CIF: B39021217 LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO IMPACTO, S.L. por un importe total de
37.937,01 euros IVA incluido.
La ejecución del contrato se ajustará a los términos establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas

https://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=svxB6uo4e2A%3D


Precio de la oferta más baja 31.352,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.368,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigieron en la contratación y a las condiciones fijadas en la
proposición de la referida empresa del día 5 de mayo de 2021.
Según se establece en la cláusula 15 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y una vez cumplido el
trámite establecido en el art. 151de la LCSP, de conformidad con el art. 153.3 de la LCSP la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo citado.
No siendo de aplicación a este procedimiento de contratación lo dispuesto en el art. 151.2 de la LCSP por no tratarse
de un contrato sujeto a regulación armonizada según lo establecido en el art. 22 de la LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO IMPACTO, S.L.
NIF B39021217
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.352,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.937,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01_PAS_1_2021
Fecha de Formalización 28/06/2021

Contrato

report_report_PAS_2_2021_Contrato_Limpieza.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=904d14a9-ac66-44c3-a06d-1a93dc63999b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2021

Motivación

Motivación Mayor puntuación alcanzada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75178cfd-fabc-4b2c-96a4-bb21656858c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=904d14a9-ac66-44c3-a06d-1a93dc63999b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=904d14a9-ac66-44c3-a06d-1a93dc63999b


Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de sobres, carpeta A y carpeta B

Contacto

Correo Electrónico dp01patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

pintor Jesús Apellaniz, 11 - bajo
(01008) Vitoria-Gasteiz España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.567,65 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2021 a las 19:00
Observaciones: Servicio de limpieza de las dependencias de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal en Araba/Álava.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0,30 puntos por cada hora hasta un máximo de 20 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio de calidad medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI=10 puntos - NO=0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70*Pm/PExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MEuQyfb8Gyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006927726 |  2021-017408 | lun, 05 jul 2021 12:34:40:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51804196465652829261535157101917427450 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MEuQyfb8Gyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

